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Prezentacja albumu „Rotmistrz Witold Pilecki
1901–1948” z udziałem gości specjalnych – Wrocław,
20 lutego 2009

Oddział Instytutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu oraz Dolnośląska Inicjatywa Historyczna
przygotowały prezentację albumu „Rotmistrz Witold Pilecki 1901–1948”, która odbyła się 20
lutego 2009 r. w Zakładzie Narodowym im. Ossolińskich we Wrocławiu (ul. Szewska 37).

W spotkaniu wziął udział syn rotmistrza – Andrzej Pilecki, który specjalnie przybył na prezentację
albumu do Wrocławia. Szczególnymi gośćmi byli także świadkowie historii: Tadeusz Sobolewicz –
były więzień KL Auschwitz oraz Jerzy Woźniak – prezes Okręgu Dolnośląskiego Światowego
Związku Żołnierzy AK, którzy znali osobiście Witolda Pileckiego.

Spotkanie prowadził dr Wojciech Myślecki – prezes Dolnośląskiej Inicjatywy Historycznej. W
imieniu autora albumu – Jacka Pawłowicza – publikację omówił dr hab. Krzysztof Szwagrzyk –
naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej IPN we Wrocławiu. Elementem spotkania była
również część dyskusyjna, którą poprowadził dyrektor wrocławskiego oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej – prof. Włodzimierz Suleja. W jej trakcie Tadeusz Sobolewicz i mjr Jerzy Woźniak
podzielili się swoimi wspomnieniami z okresu, kiedy poznali rotmistrza Pileckiego. Zaznaczyli
również, jak istotna dla następnych pokoleń jest pamięć o ludziach, którzy poświęcali się dla
ojczyzny. I chociaż żyli w okrutnych czasach, o których woleliby zapomnieć, ze względu na
poświęcenie swoich kolegów muszą o nich opowiadać. Ich obowiązkiem jest dbanie, by pamięć o
bohaterach wciąż trwała.

Andrzej Pilecki podziękował licznie przybyłym na spotkanie. Opowiedział, jak ważne dla niego i
jego rodziny jest pielęgnowanie pamięci o rotmistrzu Pileckim. Z tym większą radością przymują
coraz intensywniejsze zainteresowanie osobą Witolda Pileckiego i kolejne inicjatywy
upamiętniające jego czyny.

Na koniec prezentacji albumu wyemitowano film „Rotmistrz Witold Pilecki” w reżyserii Dariusza
Walusiaka.

Podczas spotkania można było zakupić egzemplarze albumu. Wszyscy goście otrzymali także
dodatki tematyczne Instytutu Pamięci Narodowej wydawane z „Tygodnikiem Powszechnym” i
„Rzeczpospolitą”.

Album „Rotmistrz Witold Pilecki 1901–1948” jest ilustracyjną prezentacją dokonań Witolda
Pileckiego. Zawiera m.in. niepublikowane dotychczas zdjęcia z rodzinnej kolekcji rotmistrza.
Autor publikacji, Jacek Pawłowicz z oddziału warszawskiego IPN, w różnych odsłonach prezentuje
życie Witolda Pileckiego, począwszy od jego przodków, najmłodszych lat, aż po okrutny mord,
dokonany 25 maja 1948 r. W albumie znajdziemy fotografie ukazujące Pileckiego jako skauta i
uczestnika wojny polsko-bolszewickiej 1919–1920. W wolnej Polsce możemy zobaczyć go jako
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aktywnego obywatela Ziemi Nowogródzkiej. Następnie podczas działań II wojny światowej – jako
żołnierza Polskiego Państwa Podziemnego, ochotnika w obozie KL Auschwitz, powstańca ze
„Zgrupowania Chrobry II”, a po wojnie – konspiratora budującego siatkę wywiadowczą. Ostatnia
odsłona to aresztowanie, wyrok i męczeńska śmierć.

Album prezentujący zdjęcia i pamiątki z kolekcji rodzinnej rotmistrza Witolda Pileckiego wpisuje
się w obchodzoną w zeszłym roku w 60. rocznicę jego zamordowania. Obok strony internetowej
www.pilecki.ipn.gov.pl, poświęconej rotmistrzowi wystawy i sesji naukowej w Senacie RP, album
jest kolejną inicjatywą mającą na celu przypomnienie i upamiętnienie heroicznej postaci
„ochotnika do Auschwitz”.
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